
پیگیری های »خراسان رضوی« درباره تعیین تکلیف گودهای خطری مشهد 

  6 گود تعیین تکلیف شد
 خطر  121 گود همچنان در کمین
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گزارش

محمد حسام مسلمی 

پس از سال ها پیگیری مســتمر، بالاخره با تلاش ها و اقدامات 
شهرداری مشهد، شش گود در مشــهد رفع خطر شد اما خطر 
121 گود دیگر در شــهر همچنان در کمین اســت. به گزارش 
»خراســان رضوی«، چهار ســال پیش بود که روزنامه خراسان 
در گزارشــی با عنوان »همزیســتی با گودالی عظیم« به پرونده 
گودال هــای رها شــده و خطر نــاک ورود کرد. در مرداد ســال 
97 نیز روزنامه خراسان در گزارش دیگری با عنوان »گودهای 
خطرناک« بــه وجــود گودهای خطرناک رها شــده در مشــهد 
پرداخت. طبــق آماری کــه خود مســئولان در آن زمــان اعلام 
کردند، حدود 40 گودال بزرگ در مشــهد رها شــده بود که از 
این تعداد پنج گــودال در وضعیت بحرانی قرار داشــت. حتی 
حساسیت و خطرات ناشــی از این گودال ها به حدی  بود که با 
واکنش دادستانی همراه شد، به نحوی که دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز اســتان به این موضوع ورود و اواخر سال 96 طی 
مکاتبه ای با نواحی شــهرداری مشــهد اعلام کرد که دستگاه 
های مسئول برای تعیین تکلیف گودهای خطرناک شهر اقدام 
کنند . این اقدام دادستانی به تشکیل تیم مشترک بین مناطق 
شهرداری برای تعیین تکلیف این گودها منجر شد. همچنین 
در گزارشی که در آذر ماه سال گذشته با عنوان »خطر 78 گود 
در کمین شهر« در روزنامه خراسان رضوی منتشر شد، دوباره از 
ضرورت تعیین تکلیف گودهای خطرناک شهر و خطری گفتیم 
که در کمین شهروندان اســت. با این حال روز گذشته مسعود 
ایاز مدیرکل نظارت بر ساخت و ســازها و کمیسیون های ماده 
100 شهرداری مشــهد اعلام کرد که »از ابتدای امسال شش 
گود از 127 گود موجود در مناطق شهری رفع خطر شده است، 

همچنین  121 مورد آن نیز در حال پیگیری است.«

رفع خطر از گودها فرایندی مستمر است	 
ایاز در گفت و گو با »خراسان رضوی« با بیان این که رفع خطر 

از گودها در شــهر یک فرایند مســتمر اســت، اظهــار کرد: هر 
پروژه ساختمانی که پروانه ساخت می گیرد و فعالیت خود را 
آغاز می کند، به تبع آن گود برداری هم صورت می گیرد، این 
که بگوییم در یک بازه زمانی این گودبرداری ها تمام می شود، 
این گونه نیســت و موضوعی اســت که ادامه دارد، اما در عین 
حال باید برای هر گود بــرداری اقدامات ایمنی انجام شــود. 
وی با بیان ایــن که بــرای گودهای خطری فرایند مشــخصی 
تعریف شده است، تصریح کرد: تیم مهندسی برای تشخیص 
گودهای خطری تشکیل می شــود، اگر مالک برای رفع خطر 
اقدام نکرد، پرونده به کمیسیون ماده 100 ارسال می شود، 
اگر مالک باز هم اقدامی نکرد شهرداری مستقیم خودش ورود 
و هزینه های آن را نیز از مالک دریافــت می کند، همچنین به 
دلیل اهمیت موضوع، اداره کل نظارت برســاخت و ســازها و 

کمیسیون ماده 100 شهرداری مشهد از ابتدای سال گذشته 
با همکاری دستگاه قضایی، اقدامات جدی تری را برای رفع 

خطر از این گودها شروع کرده است.

تعیین تکلیف بزرگ ترین گود خطرناک مشهد در 	 
میدان حافظ 

ایاز در ادامه به گود میدان حافظ مشــهد به نام الماس اشــاره 
کرد و یادآور شــد:  این گودال با 74 هزار متر عرصه و 20 متر 
ارتفاع تقریبا یکی از بزرگ ترین گودهای شــهر مشهد بود که 
رفع خطر و با خاک پر شد. همچنین در نزدیکی میدان شهدا، 
نزدیک سازمان قند و شــکر ، گودال بزرگی بود که شهرداری 
برای رفع خطر آن، ســاختمان ها و ملک مجــاور آن را خریده 
و رفع خطر شــده اســت. همچنین اولویت  ما برای رفع خطر 
با گودهایی اســت که رها شــده و مالک آن را به حال خود رها 
کرده اســت. وی همچنین در پاســخ به این ســوال که گودال 
واقع درخیابان توحید، کوچه رضوی ها که چندین سال است 
به حال خود رها شده چه زمانی تعیین تکلیف می شود؟ گفت:  

پرونده آن در حال پیگیری است.
ایاز در ادامه به تعداد گودهای رها شــده و اقدامات انجام شده 
برای رفع خطر آن اشاره کرد و گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
شش گود از 127 گود موجود در مناطق شهری رفع خطر شده 
اســت. گود برداری های میــدان حجاب فلاحــی 2.9، نبش 
امامیه 16 در منطقــه 10 و گودبرداری انتهــای بولوار مفتح، 
پنجتــن 72.5 در منطقه 4 و گــود برداری بین کوشــش 24 و 
26 در منطقه 4  از جمله شــش گودی است که برای رفع خطر 
آن ها اقدام شده است و برای دیگر گودها نیز اقدامات در حال 
انجام است و هر کدام مراحل خود را طی می کند. وی تصریح 
کرد: هم اکنون گود قدیمی خطرناکی که رفــع خطر برای آن 
صورت نگرفته باشد در مشهد وجود ندارد، مگر این که به صورت 
مصداقی به ما بگویید که ما رســیدگی کنیم، ضمن این که اگر 
گودبرداری هم باشــد، موضوعات رفع خطر آن انجام شده اما 

دیگر مسائل آن هنوز باقی است و گود بلاتکلیف نداریم.

اخبار

فرهنگی 

رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد خراسان 
اعلام کرد:

 آمادگی ۸۵۰۰ مسجد 
برای عزاداری های ماه محرم

رئیــس مرکز رســیدگی بــه امور مســاجد خراســان 
گفت: در هشــت هزار و 528 مســجد اســتان های 
خراسان رضوی، خراسان شمالی و خراسان جنوبی 
نماز جماعــت با رعایــت فاصله گــذاری اجتماعی و 
دستورالعمل های بهداشتی برگزار می شود و برای 
برپایی مراسم عزاداری ماه محرم نیز آمادگی ایجاد 
شده است. حجت الاسلام مجتبی مهدوی ارفع در 
گفت و گو با ایرنا افزود: از این تعداد پنج هزار و 892 
مسجد در استان خراسان رضوی است که هزار و 14 
مسجد در شهر مشهد فعال است. وی ادامه داد: رهبر 
معظم انقلاب فرمودند، اگر قواعد سخت گیرانه ای هم 
برای مقابله با کرونا وضع شود، مردم مؤمن و مسجدی 
ما بیشــتر از دیگران به این قواعد عمل و مسجدی ها 
به دقت مسائل را مراقبت می کنند. وی گفت: طبق 
مصوبات ستاد مقابله با کرونا مدت برگزاری مراسم 
در اماکن سربسته یک ساعت و در محیط باز 2 ساعت 
خواهد بود و ممنوعیت ورود افراد دارای تنگی نفس 
و تب، ضدعفونی اماکن، اســتفاده از ماسک از دیگر 

مواردی است که رعایت آن ها لازم است.

 نماینده مدیرکل ارشاد 
در شهرستان مشهد منصوب شد

طی مراســمی با حضــور مدیرکل ارشــاد اســتان، از 
زحمات محمد جواد اســتادی به عنوان رئیس سابق 
اداره فرهنگ و ارشاد اســلامی مشهد تقدیر و جلیل 
سروری به عنوان نماینده مدیرکل در شهرستان مشهد 
منصوب شــد. به گزارش فارس، مدیر کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان در این مراسم با اشاره به حذف 
ساختار ادارات ارشــاد شهرستان در مراکز استان ها 
گفت: طبق مصوبه وزارت ارشــاد، ادارات فرهنگ و 
ارشاد اسلامی شهرستان ها در مراکز استان ها حذف 
شد، اما با پیگیری های انجام شده این اداره به فعالیت 
خود ادامه داد و اکنون نیز به صورت نماینده مدیرکل 
فعالیت خواهد کرد. جعفر مروارید افزود: امسال سال 
کمک بــه اصحاب فرهنــگ و هنر، توجه به معیشــت 
هنرمندان و رونق تولید است. وی با اشاره به ثبت نام 
حداکثری اصحاب فرهنگ و هنر در سامانه کارا افزود: 
در سامانه کارا بعد از تهران بیشترین جذب را استان 
خراســان رضوی داشته اســت و باید با پیگیری های 

مجدانه این تسهیلات جذب شود.

اخبار

جامعه 

 همکاری نظام مهندسی استان 
با شهرداری منطقه ثامن مشهد

 ســازمان نظــام مهندســی ســاختمان اســتان و 
شــهرداری منطقه ثامن مشــهد در گستره ساخت  
و ســازهای پیرامــون حرم مطهر رضــوی همکاری 
می کننــد. بــه گــزارش تســنیم، بــه نقــل از روابط 
عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان، 
در راستای تفاهم نامه  منعقد شده  به  منظور ایجاد 
بســتری بالنده و تخصص مدار در گســتره ساخت  
و ســازهای پیرامــون حرم مطهر رضوی، جلســات 
تبادل نظر بین شــهرداری منطقه ثامن و ســازمان 
نظام مهندسی ساختمان استان در سطح مدیران 

مربوط از سر گرفته شد.
 نعمتــی شــهردار منطقــه ثامــن و شــرکاء رئیــس 
نظام مهندسی ساختمان اســتان طی دیداری، بر 
شــکل گیری جلســات مشــورتی دو طرف با هدف 
ارتقا و اعتلای کیفیــت ساخت وســازها و پرهیز از 
هرگونه اتــلاف منابع ســرمایه ای ســازندگان این 
منطقــه در چارچــوب مقــررات ملــی ســاختمان، 

تاکید کردند.

مدیرکل امور اتباع استانداری:

۵۸ هزار تبعه خارجی در استان 
تحصیل می کنند

مدیرکل امور اتباع و مهاجران خارجی استانداری 
گفت: 58 هزار دانش آموز از اتباع خارجی در قالب 
دو هــزار کلاس درس در مقاطع مختلف تحصیلی 
استان مشغول تحصیل هســتند. به گزارش ایرنا، 
هاشــمی افزود: ایــن تعداد دانــش آمــوز در قالب 
طرحی مشــترک با آمــوزش و پــرورش در مدارس 
مختلف استان و در کنار دیگر دانش آموزان ایرانی 

مشغول تحصیل هستند. 

هوای استان ۸ درجه خنک می شود
روند کاهشی دمای هوای اســتان از روز یک شنبه 
آغاز می شــود که تا روزهای پایانــی هفته جاری به 
طور میانگین 8 درجه سلسیوس کاهش می یابد. 
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناسی استان به 
ایرنا گفت: بیشــینه دمای هوای مشهد تا روزهای 
پایانی هفته جــاری بــه 30 درجه خواهد رســید. 
فریدون سنگچولی افزود: در روز دوشنبه با افزایش 
گذر ابر شــاهد بارش های پراکنده بــاران همراه با 

رعد و برق در برخی مناطق استان خواهیم بود.

اخبارکوتاه

شهرستان ها 

 کلاته/آیین ارتقای بخش ششــتمد به شهرستان و 
معارفه سرپرست فرمانداری  شهرستان ششتمد دیروز 
با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
و مدیرکل تقسیمات کشوری استانداری  برگزار شد.

 مهدیــان/ ســرهنگ شــاکری فرمانــده پلیس راه 
کاشــمر از  تصــادف ســواری پرایــد با یک دســتگاه 
موتورسیکلت در کیلومتر 3 جاده کاشمر به روستای 
کســرینه خبر داد و گفــت: بر اثــر این حادثــه راکب 
موتورسیکلت به دلیل استفاده نکردن از کلاه ایمنی 
و ضربه به ســر در صحنــه جــان باخت و در بررســی 
کارشــناس، انحراف به چپ از سوی موتورسیکلت 

علت وقوع این حادثه مطرح شد.
 کلثومیان/ســرهنگ قربانــی فرمانــده انتظامی 
تایباد گفت: در حادثــه قرار گرفتن  دو کشــاورز در 
زمین های کشاورزی  در مســیر حرکت لودر، یکی 

از آن ها فوت کرد.
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